
  

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

  
ประกาศสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 

เรื่อง การรับสมัครสถานศึกษาเข้าร่วม  
โครงการเรียนโค้ดด้ิงพัฒนาคุณภาพชีวิต (Coding for Better Life) รอบที่ ๓    

-------------------------------------------------------------- 

   ด้วย สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล ได้ดำเนินโครงการเรียนโค้ดดิ้งพัฒนาคุณภาพชีวิต 
(Coding for Better Life) โดยมีเป้าหมายการพัฒนาสถานศึกษากว่า ๑,๕๐๐ แห่ง ทั่วประเทศ เพื่อส่งเสริมและ
สนับสนุนใหเ้ยาวชนไทยมีทักษะดิจิทัลสามารถนำไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน สามารถต่อยอดสู่การศึกษาต่อใน
ระดับอาชีวศึกษาหรือระดับอุดมศึกษา ตลอดจนสามารถต่อยอดสู่การประกอบอาชีพในอนาคต รวมถึง ครูและ
บุคลากรทางการศึกษาไทยมีทักษะดิจิทัลสามารถถ่ายทอดและออกแบบกิจกรรมการเรียนรู้เพื่อให้สามารถพัฒนา
เยาวชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ พร้อมทั้งพัฒนาสถานศึกษาให้มีโครงสร้างพื้นฐานด้านดิจิทัลพร้อมต่อการเรียนรู้ 
และสามารถเป็นศูนย์การเรียนรู้สำหรับสถานศึกษาและชุมชนบริเวณใกล้เคียง เพื่อให้เกิดเครือข่ายการเรียนรู้ด้าน
โค้ดด้ิง ซึ่งเป็นแนวทางการส่งเสริมสนับสนุนท่ีจะช่วยยกระดับโครงสร้างพื้นฐานและทักษะดิจิทัลให้แก่เยาวชนเพื่อ
นำไปประยุกต์ใช้ในการดำเนินชีวิต ตลอดจนเป็นกำลังคนดิจิทัลท่ีสำคัญของประเทศต่อไป 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคม พ.ศ.๒๕๖๐ ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล จึงออกประกาศไว้ โดยมีรายละเอียดคุณสมบติั
และวิธีการรับสมัคร ดังน้ี 

๑. คุณสมบัติการรับสมัคร 

รับสมัครสถานศึกษา ๑,๕๐๐ แห่ง ทั่วประเทศ เพื่อเข้าร่วมโครงการเรียนโค้ดดิ้งพัฒนาคุณภาพชีวิต 
(Coding for Better Life) โดยแบ่งจำนวนสถานศึกษาตามภูมิภาค ดังนี้ 

๑.๑ ภาคเหนือ    จำนวน ๓๕๐ แห่ง 
๑.๒ ภาคอีสาน   จำนวน ๔๐๐ แห่ง 
๑.๓ ภาคใต้    จำนวน ๓๕๐ แห่ง 
๑.๔ ภาคกลาง   จำนวน ๒๐๐ แห่ง  
๑.๕ ภาคตะวันออก  จำนวน ๒๐๐ แห่ง  

คุณสมบัติการรับสมัคร  

๑. เป็นสถานศึกษาในระดับชั้นประถมศึกษาหรือมัธยมศึกษาของภาครัฐหรือภาคเอกชน 
๒. การเตรียมความพร้อมในการจัดทำแผนส่งเสริมการเรียนรู ้ด้าน Coding STEM IoT และ AI 

ให้กับนักเรียนภายในสถานศึกษาและสถานศึกษาเครือข่าย 
๓. มีบุคลากรทางการศึกษาซึ่งมีความรู้ความสามารถและเป็นผู้ดำเนินการเรียนการสอนท่ี

เกี่ยวข้องกับเทคโนโลยีดิจิทัลอย่างเพียงพอ หรือมีบุคลากรท่ีเกี่ยวข้อง อย่างน้อย ๒ ท่าน 
๔. มีห้องเรียนหรือพื้นที่สำหรับประกอบการเรียนการสอน การดำเนินกิจกรรม ตลอดจนการ

ติดต้ังโครงสร้างพื้นฐานดิจิทัลอย่างเพียงพอ หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๕ ตารางเมตร/ห้อง 



- ๒ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๕. มีระบบสาธารณูปโภคพื้นฐาน อาทิ ระบบไฟฟ้า และระบบอินเทอร์เน็ตท่ีเพียงพอต่อการใช้งาน 
๖. มีความพร้อมในการร่วมลงทุนกับสำนักงาน ตามเงื่อนไขที่สำนักงานกำหนด 
๗. มีระบบบริจาคอิเล็กทรอนิกส์ (e-Donation) (ถ้ามี) 

๒. กำหนดการรับสมัคร 

ระยะเวลาการรับสมัคร  :   ระหว่างวันท่ี ๑๘ มีนาคม – ๑๙ เมษายน ๒๕๖๗      

ประกาศผลการพิจารณา :    วันท่ี ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗  

๓. วิธีการสมัคร 

สถานศึกษาที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนตามที่สำนักงานฯ กำหนด สามารถสมัครได้ที่ช่องทางแบบฟอร์มใบ
สมัครออนไลน ์ตาม link https://short.depa.or.th/w02ED หรือ QR code ท่ีปรากฎด้านล่าง ภายในระยะเวลา
ท่ีกำหนด 

 
หมายเหตุ: หลักเกณฑ์การพิจารณาเป็นตามท่ีสำนักงานฯ กำหนด 

๔. เอกสารประกอบการสมัคร 

๔.๑ ใบสมัครตามแบบฟอร์มท่ีกำหนด  

๔.๒ ข้อมูลโรงเรียน 

๔.๓ แผนส่งเสริมการเรียนรู้ด้าน Coding STEM IoT และ AI 

๕. ข้อมูลและรายละเอียดต่างๆ 

ดาวน์โหลดเอกสารใบสมัคร ได้ท่ี www.depa.or.th หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ท่ี  

๑. ฝ่ายส่งเสริมการพัฒนากำลังคนดิจิทัล สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล  
เลขที ่ ๘๐ ถนนลาดพร้าว ซอยลาดพร้าว ๔ แขวงจอมพล เขตจตุจ ักร กทม. ๑๐๙๐๐  
เบอร์ติดต่อ ๐ ๒๐๒๖ ๒๓๓๓ ต่อ ๔๑๐๔ หรือ ๑๓๐๕  อีเมล dmd@depa.or.th  

๒. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล สาขาภาคเหนือตอนบน  
เลขท่ี ๑๕๘ ถนนทุ่งโฮเต็ล ตำบลวัดเกต อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ ๕๐๐๐๐ 
เบอร์ติดต่อ ๐๕๓ ๒๔๗ ๒๘๒ ต่อ ๑๑๕ อีเมล panachon.sa@depa.or.th 

๓. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล สาขาภาคเหนือตอนล่าง 

   ๖๑๔/๕ ถนนพุทธบูชา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก ๖๕๐๐๐  

   เบอร์ติดต่อ ๐๙๗ ๙๗๘ ๙๗๖๗ อีเมล dnr-ln@depa.or.th 

 

https://short.depa.or.th/w02ED%20หรือ
mailto:dmd@depa.or.th
mailto:dnr-ln@depa.or.th


- ๓ - 

 

 

ลงนามด้วยลายมือชื่อดิจิทัลผ่านรหัสลับข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ยืนยันตัวตน 

๔. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล สาขาภาคอีสานตอนกลาง  
เลขท่ี ๓๓๒ ถนนเหล่านาดี หมู่ที่ ๘ ตำบลเมืองเก่า อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น ๔๐๐๐๐  
เบอร์ติดต่อ ๐๖๕ ๔๔๒ ๖๑๙๖ อีเมล traitip.si@depa.or.th 

๕. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล สาขาภาคอีสานตอนล่าง 
เลขที่ ๕๕๕ ศาลากลางจังหวัดอุบลราชธานี ชั้น ๓ ถนนแจ้งสนิท ตำบลแจระแม อำเภอเมือง 
จังหวัดอุบลราชธานี ๓๔๐๐๐ 
เบอร์ติดต่อ ๐๘๗ ๓๕๗ ๙๕๘๗ อีเมล rutthaphon.no@depa.or.th 

๖. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล สาขาภาคกลาง  
เลขท่ี ๘๐ ถนนลาดพร้าว ซอยลาดพร้าว ๔ แขวงจอมพล เขตจตุจักร กทม. ๑๐๙๐๐ 

 เบอร์ติดต่อ ๐๖๔ ๗๕๙ ๒๖๕๕ อีเมล prachpoom.ch@depa.or.th 
๗. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล สาขาภาคตะวันออก  

เลขท่ี ๕๕๕ หมู่ ๙ ต.ทุ่งสุขลา อ.ศรีราชา จ.ชลบุรี ๒๐๒๓๐  
เบอร์ติดต่อ ๐๖๑ ๔๙๘ ๐๙๐๔ อีเมล warachai.bh@depa.or.th 

๘. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล สาขาภาคใต้ตอนบน 
อาคารศูนย์บริการวิชาการ (สะพานหิน) ตำบลตลาดใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต ๘๓๐๐๐ 
เบอร์ติดต่อ ๐๘๓ ๕๐๘ ๘๐๕๑ อีเมล ton.ja@depa.or.th 

๙. สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล สาขาภาคใต้ตอนล่าง 
มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตหาดใหญ่ 
อาคารคณะการจัดการสิ่งแวดล้อม ห้อง E206 ชั้น ๒ 
๑๕ ถนนกาญจนวนิชย์ ตำบลคอหงส์ อำเภอหาดใหญ่ จงัหวัดสงขลา ๙๐๑๑๐ 
เบอร์ติดต่อ ๐๙๓ ๖๒๔ ๘๓๒๘ อีเมล sareeya.be@depa.or.th 

๖. การประกาศผล 
ทาง www.depa.or.th 

 
    ประกาศ ณ วันท่ี ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๗         

 
 

                                                              
 (นายณัฐพล นิมมานพัชรินทร์) 

 ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิทัล 
 


